2024 年４月 30 日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役共同社長  牟田 正明

代表取締役共同社長  神谷 健志

（コード番号  9715  東証プライム市場）

問合せ先  常務執行役員 コーポレート統括

経理財務本部 担当 野口 誠

TEL 050－1748－0265

2024 年３月期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の連結業績と前期実績値との差異につい

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2024年３月期連結業績と前期実績との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ）

2023年３月期
373,830 23,290 23,072 15,767 389.22

当期実績（Ｂ）

2024年３月期
362,201 11,474 13,782 10,097 269.46

増減額（Ｂ－Ａ） △11,628 △11,816 △9,290 △5,670

増減率（％） △3.1 △50.7 △40.3 △36.0

２．差異が生じた理由

2024 年３月期の連結業績は、単体サービスでのコロナ関連業務以外のサービスにおいて新規受注が拡

大しましたが、コロナ関連業務の反動減や中国 EC 事業の需要減少の影響などで、売上高 362,201 百万円

となり前期比 3.1％の減収となりました。利益につきましては、単体サービスでのサービス進化、デジタル技術

活用、グローバル拡大など中期成長に向けた先行的な投資を実施した影響などで、営業利益は 11,474 百

万円となり前期比 50.7％の減益、経常利益は 13,782 百万円となり前期比 40.3％の減益、親会社株主に帰

属する当期純利益は 10,097 百万円となり前期比 36.0％の減益となりました。

以  上

a1982162
FASFマーク